PREFEITURA MUNICIPAL DE IJACI
                          ESTADO DE MINAS GERAIS

____________________________________________________________________________

Praça Prefeito Elias Antônio Filho
Tel. 0800 035 1194 – CNPJ 18.244.400/0001-08

www.ijaci.mg.gov.br

                                                                                                PORTARIA N° 257/2025

Empossar servidor aprovado no Concurso Público nº

                                                       01/2024, para o Cargo de Provimento Efetivo de

                                                                Motorista II.

O Prefeito Municipal de Ijaci – Minas Gerais, Nelson Mesquita Galvino, no uso de suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1°- Dar Posse para o cargo de Provimento Efetivo de Motorista II, o Sr. João

Marcos de Souza Pinto lotado na Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito, aprovado

em 05º lugar no Concurso Público Municipal 01/2024, a partir de 01 de março de 2025.

Art. 2° As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação

orçamentária própria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

01 de março de 2025.

       Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

                   Ijaci, 08 de Abril de 2025.

NELSON MESQUITA GALVINO

Prefeito Municipal

http://www.ijaci.mg.gov.br/

		2025-04-08T17:57:24-0300
	NELSON MESQUITA GALVINO:07436204610